(
2
)
Дело №2-40- 772/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
27.12.2018	гор. Евпатория
Суд в составе: исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инны Олеговны Семенец,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания А.Н. Мишиной,
в отсутствие лиц ввиду неявки,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску Куликовского Вячеслава Владимировича к Страховому публичному акционерному обществу «Ресо-Гарантия», при участии третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, Прощенко Юрия Григорьевича, о защите прав потребителей.
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «Ресо- Гарантия» в пользу Куликовского Вячеслава Владимировича 5 870, 65 руб. суммы невыплаченного страхового возмещения, 5 870, 65 руб. неустойки, 10 070, 65 руб. штрафа, 5000 руб. расходов по проведению независимой технической экспертизы, 900, 00 руб. расходов на оплату услуг по осмотру транспортного средства, 1500, 00 руб. расходов на услуги аварийного комиссара, 1000, 00 руб. морального вреда, 10000,00 руб. компенсации расходов на юридическую помощь, 202,21 руб. компенсации расходов на почтовое отправление, 2000, 00 руб. компенсации на составление досудебной претензии, 2420, 00 руб. компенсации расходов на нотариальные услуги, 12000,00 руб. компенсации расходов на проведенную судебную экспертизу.
В остальной части требований отказать.
Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «Ресо- Гарантия» в доход бюджета 1440,57 руб. государственной пошлины.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда,
если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                     И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                     А.Э. Аметова